瑞 穂 市 選 挙 管 理 委 員 会 委 員 長 様

令和６年４月２１日執行　瑞穂市議会議員選挙

　　令和　６　年　５　月　１７　日 出納責任者（氏名） 瑞穂　太郎

受　付　印

選 挙 運 動 費 用 収 支 報 告 書

　公職選挙法第１８９条の規定により、上記候補者の選挙運動に関する収入及び支出

を別記のとおり報告します。

当選　大吉公職の候 補 者 （氏名）

（23）

戸籍名

※２回目以降の報告の書き方事例

※２回目以降は、収入、支出があったときから７日以内に報告。
　選挙運動期間中（4/21まで）に生じた費用の支払が終了するまで
　報告書を作成します。（2回目で支払等が済まない場合は3回目,4回目と続く）

※この書類は、収支報告書の記載の仕方のための事例であり、
  例の中の金額、単価、時価見積り金額等は単なる例です。
  実際に記入する額の根拠とはしないようお願いします。

（記載上の注意）

１　収入の部においては、一件１万円を超えるものについては各件ごとに記載し、一件１万円以下のものについては種別ごと

　に各収入日における合計額を一欄に記載するものとする。なお、寄附については、一件１万円以下のものについても必要に

　応じて各件ごとに記載してさしつかえない。

２　収入の部中「種別」欄には、寄附金、その他の収入の区別を明記するものとする。

３　支出の部中「区分」の欄には、立候補準備のために支出した費用と選挙運動のために支出した費用との区別を明記するも

　のとする。

４　精算届後の報告書にあっては、選挙運動費用収支合計表の「収入の部」「支出の部」ともに前回報告した金額をあわせて

　総額を記載するとともに、今回報告した金額をそれぞれの各欄の（　）内に記載するものとする。

５　「収入の部」の記載については「収入簿」の（記載上の注意）２から６までの例により、「支出の部」の記載については

　「支出簿」の（記載上の注意）３から８までの例によるものとする。

（添付書類）

１　領収書、その他の支出を証すべき書面の写し

２　領収書等を徴し難い事情があった支出の明細書

３　振込明細書に係る支出目的書

４　収　入　の　部

選 挙 運 動 費 用 収 支 報 告 書

１　選 　挙 　の 　種 　類 令和６年４月２１日執行　瑞穂市議会議員選挙

２　公　職　の　候　補　者
住　　所 岐阜県瑞穂市別府1288番地

氏　　名 当選　大吉

３　期　　　　　　　　　間 　　５月　　１０日から
　　　　　　　　　　　　　　　（第　２　回分）
　　５月　　１１日まで

月　日
金額又は見積額

（円）
種　別

寄 附 を し た 者
金銭以外の寄附及びその
他の収入の見積の根拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

住民票のとおり記入

戸籍名

※期間は、収支が生じた日付を記入ください。

新たに生じた収入・支出のみ記入してください。

４　収　入　の　部

月　日
金額又は見積額

（円）
種　別

寄 附 を し た 者
金銭以外の寄附及びその
他の収入の見積の根拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

545,000 1,455,000 2,000,000 545,000 1,455,000 2,000,000

金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ）

寄 附 その他の収入 計 寄 附 その他の収入 計 寄 附 その他の収入 総 計

今 回 計 前 回 ま で の 累 計 総 額

変更がなかった費目の合計、累計、総額は記入不要です。

5/11 4,200 選挙運動 電話料金 Ｄ市Ｅ町12番地 ○○電信電話㈱○○支店 電信電話業

　　　　　　　（３　通信費）

月  日
金額又は見積額

（円）
区　分 支出の目的

支 出 を 受 け た 者
金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

4/1～4/21分

※「通信費」：主に電話代、郵送料等を計上します。
　　　　　　　⇒電話架設費は「２．家屋費(イ．選挙事務所費)」へ

※領収書の日付で記入

　　　　　　　（３　通信費）

月  日
金額又は見積額

（円）
区　分 支出の目的

支 出 を 受 け た 者
金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

4,200 7,200

立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 総　計

4,200 4,200 3,000 3,000 3,000

立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計 立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計

今 回 計 前 回 ま で の 累 計 総 額

金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ）

今回計　＋　前回までの累計今回の金額を計上 前回までの金額を計上

5/10 16,400 選挙運動 電気代 Ｄ市Ｈ町99番地 ㈱○○電力○○支店 電気供給業

　　　　　　　（１０　雑費）

月  日
金額又は見積額

（円）
区　分 支出の目的

支 出 を 受 け た 者
金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

※「雑費」：１人件費から９休泊費までに分類ができない費目です。
　　　　　　主に暖房用灯油代、ガス代、電気料、水道料等です。

※領収書の日付で記入

　　　　　　　（１０　雑費）

月  日
金額又は見積額

（円）
区　分 支出の目的

支 出 を 受 け た 者
金銭以外の支出
の 見 積 の 根 拠

備　考
住所又は主たる事務所の所在地 氏名又は団体名 職　業

33,800 48,400

立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 総　計

16,400 16,400 14,600 17,400 32,000 14,600

立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計 立候補準備のための支出  選挙運動のための支出 計

今 回 計 前 回 ま で の 累 計 総 額

金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ） 金 額 又 は 見 積 額 （ 円 ）

今回計　＋　前回までの累計今回の金額を計上 前回までの金額を計上

１　収入の部

（ ） （ ） （ ）

円 円 円

２　支出の部

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

※２回目以降の報告書にあっては、前回報告した金額とあわせた総額を記載し、今回報告した金額をそれぞれの各欄の（　）内に記載するものとする。

文 具 費

円

区　　　分 立候補準備のための支出（Ｃ） 選挙運動のための支出（Ｄ） 計［（Ｃ）＋（Ｄ）］

１ 人 件 費

円

円 円

４ 交 通 費

３ 通 信 費
円

円

円 円

７
円 円

寄　　　附（Ａ） その他の収入（Ｂ） 計［（Ａ）＋（Ｂ）］

545,000 1,455,000 2,000,000

円

ロ　集合会場費等
円 円

２ 家 屋 費

イ　選挙事務所費
円 円

円

270,000

1,100 1,500

99,700

円

６ 広 告 費
円

５ 印 刷 費
円 円 397,300

2,600

円

９ 休 泊 費
円

８ 食 糧 費
円 円20,000 79,700

選 挙 運 動 費 用 収 支 合 計 表

合 計
円 円 円

円 円 円

円 円

10 雑 費

434,000

377,300 20,000

205,000

434,000円 円

11,000

4,2004,200

7,200

170,000 100,000

11,000

3,000 4,200

7,560円 円

165,000 40,000

7,560

14,600 33,800

20,60020,600

1,482,760

16,40016,400

48,400

751,000 731,760

※収入、支出の各費目の合計のページから転記します。

※「収入」＝「支出」である必要はありませんが、「収入」＜「支出」になってはいけません。

※カッコ（　）内に今回追加した費用、下段に１回目からの累計を計上

　　氏　名 瑞穂　太郎

　この報告書は、公職選挙法の規定に従って作製したものであって、真実に相違ありません。

　　令和 ６ 年　５　月　１７　日 出納責任者

　　住　所 岐阜県瑞穂市宮田300番地2
※３．期間」の日付の最終日以降の日付になります。

※自署（ＰＣ入力不可）

振 込 明 細 書 に 係 る 支 出 目 的 書

支 出 の 費 目 支 出 の 目 的

１０　雑費
5月10日、電気代ついて、㈱○○電力○○支店へ16,400円振込
支払。

※添付書類として、領収書の替わりに振込取扱書の写しが必要です。

支 出 の 費 目 支 出 の 目 的

瑞穂市議会議員選挙

備　考

１　「支出の費目」の欄には、支出の費目（人件費、家屋費（選挙事務所費）、家屋費（集合会場費等）、通信費、交通費、印刷費、広告費、

　　文具費、食糧費、休泊費、雑費）より記載するものとする。

２　「支出の目的」の欄には、支出の目的（謝金、人夫賃、家屋贈与等）、員数等を記載するものとする。

３　支出の目的ごとに別葉とするものとする。

４　支出の目的に対応する振込明細書の写しと併せて提出するものとする。

１ 選 挙 の 種 類 令和6年4月21日執行

２ 公 職 の 候 補 者 氏名 当選　大吉

３ 出 納 責 任 者 氏名 瑞穂　太郎

記入